
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MANAUS-CENTRO 

 

 

COMUNICADO Nº 02-DG/CMC/IFAM, DE 06.12.2024. 

 

O DIRETOR-GERAL do CAMPUS MANAUS CENTRO do 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria n.º 

1.115-GR/IFAM, de 22.06.2023, resolve: 

 

COMUNICAR a todos os servidores docentes e técnico 

administrativos, bem como a comunidade acadêmica do Campus Manaus Centro do IFAM, 

sobre o fechamento temporário da reprografia nas dependências do CMC/IFAM, a partir de 

09.12.2024 (segunda-feira), durante a conclusão do novo contrato para serviços de 

reprografia, o qual já se encontra em pleno andamento, com previsão de reinício das 

atividades a partir da segunda quinzena de dezembro de 2024. 

Na oportunidade, esclarecemos que as necessidades docentes de 

impressão e cópia de provas, atividades avaliativas e demais materiais educacionais poderão 

ser atendidas via impressão Outsourcing nos Departamentos Acadêmicos de Ensino e na 

Diretoria de Ensino do Campus Manaus Centro até a celebração do novo contrato de 

reprografia. 

 

 

 

 

EDSON VALENTE CHAVES 

Diretor-Geral  


		2024-12-06T17:02:47-0400
	Edson Chaves
	Diretor Geral do IFAM/CMC. Portaria nº 1.115-GR/IFAM, de 22.06.2023




